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توربین های قاتل و صفحه هایی که نباید فالو کرد!
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نام خلیج فارس در گذرنامه بنیان گذار امارات

تصویری از گذرنامه بنیان گذار امارات در سال 1951 
میلادی منتشر شد که در آن دو بار نام خلیج فارس ذکر 
شده است. کاربران شبکه های اجتماعی به این موضوع که 
نام خلیج همیشه فارس در گذرنامه شیخ زاید بن سلطان 
بن زاید آمده واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »قطعا 
خود حکام عرب به این موضوع که خلیج فارس همیشه 
خلیج فارس بوده واقفند ولی گاهی اوقات برای این که 
خودشون رو بخوان مطرح کنن عناوین دیگه ای برای 
خلیج فارس انتخاب می کنن تا دیده شن.« کاربر دیگری 
نوشت: »در گذشته به دلیل این که مکان های جغرافیایی 
جنوب خلیج فارس و شیخ نشین های عربی برای جهان 
ناشناخته بود، برای شناسایی بهتر این مناطق، کنار نام هر 
منطقه یا شهر واژه خلیج فارس را اضافه می کردند تا هویت 
خود را معرفی کنند. برای نمونه ابوظبی)خلیج فارس(، 

کویت)خلیج فارس(، بحرین )خلیج فارس(.«
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صف نشینی برای سود دلار سهمیه ای

این روزها ویدئوهایی از صف های خرید دلار در شبکه های 
اجتماعی دست به دست می شود که بازتاب زیادی داشته 
است. شاید با نگاه به روند نزولی قیمت دلار بگویید الان 
چه وقت خرید ارز است؟ ماجرا از این قرار است که در 
سال هر نفر تا سقف 2 هزار یورو یا معادل آن به دیگر 
ارزها می تواند از صرافی های بانکی ارز بخرد. از آن جا که 
عموما قیمت ارز در صرافی ها پایین تر از بازار آزاد است، 
خیلی ها ترجیح می دهند از این اختلاف قیمت استفاده 
کنند. گفته می شود هر نفر با خرید سهمیه و فروش آن 
در بازار آزاد حدود 700 هزار تومان سود می کند. البته 
این نکته را هم بگوییم که شما برای خرید 2هزار یورو 
باید حدود 50 میلیون تومان پول داشته باشید. کاربری 
نوشت: »مراقب دزدهایی که منتظر شما در حالی که کیف 

های پر پول در دست تان دارید، باشید.«
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توربین های بادی قاتل!

همیشه از توربین های بادی به عنوان انرژی پاکی که به اکو 
سیستم آسیب نمی زند یاد می شود این در حالی است که 
در گزارش هایی که منتشر شده می بینیم سالیانه بیش 
از 200 هزار پرنده معمولا بزرگ و نادر توسط توربین های 
بادی کشته می شوند. بیشترشان پرنده های بزرگ و 
نادری هستند که تعداد آن ها بسیار کم است. گفته می 
شود ارزش یک پرنده شکاری برای اکوسیستم از صدها 
کبوتر شهری بیشتر است. کاربری نوشت: »این که نشد 
انرژی پاک، کاش دانشمندان کاری کنن که پرنده ها به این 
توربین ها نزدیک نشن.« کاربری هم نوشت: »دانشمندان 
به خاطر همین موضوع و البته چند موضوع دیگه از جمله 
حمل سخت پره های توربین های بادی فعلی، یک توربین 
بادی بدون تیغه ساخته اند که تنها با ارتعاشات به وجود 

آمده از طریق باد انرژی تولید می کند.«
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جای مرد را فرد نگیرد هرگز!

صحبت های اردشیر رستمی شاعر و بازیگر در برنامه 
کتاب باز سر و صدای زیادی به پا کرد. او در این برنامه 
که با اجرای سروش صحت از شبکه نسیم پخش می شود 
گفته: »واژه مرد رو باید از ادبیات کلاسیک حذف کنیم و 
به جاش فرد بذاریم مثلا به جای تا مرد سخن نگفته باشد 
بگوییم تا فرد سخن نگفته باشد.« کاربران به این موضوع 
ــد. کاربری نوشت: »خوبه خودت  واکنش نشان دادن
شاعری آقای رستمی بعد به شعر مردم دست می بری.« 
کاربر دیگری به طنز نوشت: »از این به بعد به جای مردم 
باید بگیم فردم یا فقط توی شعر مجازهست دست ببریم و 
تغییر بدیم؟« کاربری هم نوشت: »آقای رستمی نیتش خیر 
ولی کارش اشتباه بود و متاسفانه تلویزیون هم چیزهایی 
رو که نباید سانسور می کنه و این حرف که غلط بوده رو 

سانسور نمی کنه.«
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صفحه بچه ها در اینستاگرام را فالو نکنید!

این روزهــا صفحات شخصی کودکان در فضای مجازی 
مورد توجه قرار گرفته  و  روزبه روز بر تعداد این صفحات 
افــزوده می شود. در حالی که کارشناسان در خصوص 
این اتفاق ناخوشایند بارها تذکر دادند و عواقب آن را 
برشمردند. با این حال در روزهای گذشته این موضوع 
دوباره مورد توجه کاربران فضای مجازی قرار گرفته و 
به آن واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: »باید بدانیم 
هر انسانی در اشتراک لحظات زندگی اش با دیگران، باید 
حق انتخاب داشته باشد و ما در جایگاه والد اجازه نداریم 
به جای آن ها تصمیم بگیریم!« کاربر دیگری نوشت: »بدون 
ــودک آزاری است و  شک این مسئله یکی از مصادیق ک
بهره کشی اقتصادی از کودکان خلاف قانون است. مراقب 
باشیم کودکان ِ کارِ مجازی را فالو و لایک نکنیم.« کاربری 
هم نوشت: »مطمئن باشید در آینده از این که بدون اجازه 
کودکتان عکس های خصوصی او را در اینترنت منتشر 

کردید توسط فرزندتان مواخذه خواهید شد.«
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با 4 میلیون حقوق میشه ازدواج کرد؟

یک گروه فرهنگی میان مردم رفته و از پدر و مادرها 
پرسیده اند اگر جوانی درآمد ماهانه 4 تا 5 میلیون داشته 
باشد و توانایی رهن یک خانه 50 متری داشته باشد و به 
خواستگاری دختر شما بیاید، آیا به او دختر می دهید؟ نکته 
جالب ماجرا تفاوت پاسخ ها بین پدر و مادرها و دختران 
جوان بود. بیشتر پدر و مادرها معتقد بودند که با 4 میلیون 
نمی شود زندگی کرد و باید حداقل 10 میلیون تومان در 
ماه درآمد داشت و خانه 50 متری برای زندگی کوچک است 
و راضی به ازدواج دخترشان با همچین پسری نبودند. اما 
از آن طرف بیشتر دختران جوان معتقد بودند که برای 
شروع می شود با اندک ها هم ساخت و همان طور که پدرو 
مادرشان از ابتدا دارای خانه نبودند می شود در خانه 50 

متری هم زندگی را شروع کرد. 

            غیزانیه کجاست

ــت که  ــده اس ــواز واقـــع ش غــیــزانــیــه در قلب منطقه نفتی اهـ
حدود 3۰۰ حلقه چاه؛ ۸3 روستا و حدود 25 هزار نفر جمعیت 
دارد و به دلیل محرومیت های بی شمار در دل ثروتی همچون 
نفت نامش همواره بر سر زبان هاست. وجود شرکت های نفتی 
کارون و مارون، شرکت پتروشیمی رازی، ملی حفاری ایران 
و... در منطقه غیزانیه و تولید روزانه چند صد هزار بشکه نفت در 
این منطقه سبب شده که غیزانیه در اذهان به عنوان یک منطقه 
ثروتمند شناخته بشود اما در واقع 25 هزار خوزستانی ساکن 
در ۸3 روستای این بخش غیزانیه در محرومیت تام و تمام زندگی 
می کنند و تا همین چند وقت پیش آب آشامیدنی شان از طریق 
تانکر به آن ها می رسید و هنوز هم از لوله کشی گاز بی بهره اند و 
اهالی منطقه از آنتن دهی تلفن همراه شان گله مندند. البته این 
منطقه در اصل 96 روستا داشته که به دلیل نبود آب به ۸3 روستا 
تنزل پیدا کرده است و شغل اکثر ساکنان این روستاها کشاورزی 

و دام پروری است.

            اعتراض اهالی 6 روستا به چیست

همان طور که گفتیم از ۸3 روستا که سال گذشته آب نداشتند 
حالا 6 روستا از کمبود آب ناراضی اند. اهالی روستاهای روزنه، 
هوره سید یوسف، شریفیه، ابوکبیریه، غدیر حبسه و مدینات از 
بخش غیزانیه و دهستان مشرحات به خاطر کیفیت پایین آب 
شرب و همین طور کمبود آن روز گذشته مقابل ساختمان شرکت 
آب و فاضلاب خوزستان در اهواز تجمع کردند. به گزارش ایلنا 
این روستاییان می گویندخط آب شرب این روستاها جدید بوده 
و نیازمند نصب پمپ برای پمپاژ آب به روستاهاست؛ همچنین 

روستای روزنه، هوره سید یوسف و ابو کبیریه آب کمتری نسبت 
به روستاهای دیگر دریافت می کنند.« آن ها می گویند پیش از 
این مشکلات را به مدیرعامل پیشین آبفا گفته اند و وعده حل 1۰ 

روزه شنیده اند اما هنوز خبری نشده است.
یکی از روستاییان در خصوص مشکلات آب در روستاهای ذکر 
شده می گوید: »متأسفانه وقتی مسئولان قصد بازدید از روستاها 
را دارند ترفندهایی برای نشان دادن آب شرب پایدار به کار 
می برند به طور مثال اگر مسئولی قصد بازدید از روستای روزنه 
را دارد آب 5 روستای دیگر را قطع می کنند تا آب در روستای 
مذکور پایدار شود.« یکی دیگر از اهالی این روستاها می گوید: 
»نوبت آب 6 روستا از شنبه تا سه شنبه از ساعت ۷، ۸ صبح تا بعد 
از ظهر و کمتر است، شاید سرجمع در طول هفته 15 ساعت آب 
داشته باشیم.« دهیار یکی از روستاها هم از کیفیت پایین و کمبود 
آب این گونه می گوید: »مردم این منطقه بیشتر به دام پروری 
مشغول اند، هیچ کس جوابگو نیست و مسئولان فقط وعده های 
پوچ می دهند. آب نیز از کیفیت بدی برخوردار است و اهالی، 

بیشتر از آب برای مصارف شست وشو استفاده می کنند.«

به رغم وعده های داده شده اهالی 6 روستای بخش غیزانیه در پی کمبود آب شرب مقابل ساختمان آبفای استان 

خوزستان تجمع کردند، با معاون بهره برداری آبفای استان در این باره صحبت کردیم که نکات جالبی دارد

رعیت نواز- شاید باورتان نشود اما با یک جست و جوی ساده می بینیم که وعده آب رسانی به غیزانیه به سال ۹5 بر می 
گردد. دی ماه سال ۹5 بود که استاندار وقت خوزستان که حالا رئیس استاندارد ملی کشور  است، اعلام کرد که مشکل آب 
بخش »غیزانیه«، سه ماه  دیگر حل می شود اما اتفاقی نیفتاد تا این که اوایل خرداد سال گذشته این بی آبی باعث شد اهالی 
این منطقه دست به تجمع بزنند و از  مسئولان بخواهند این بار دیگر کار را یکسره کنند. بستن جاده اما کار را به خشونت 
رساند و دوباره همان استاندار سابق وعده دو هفته ای رسیدن آب به غیزانیه را داد ولی بازهم به رغم این وعده ها آب به مردم 
غیزانیه نرسید. تا این که در شهریور سال گذشته با کمک قرارگاه خاتم الانبیاء )ص( و بنیاد مستضعفان اعلام شد که خط 
آب رسانی به غیزانیه تکمیل شده است. هرچند این پروژه آب رسانی برای 83 روستا بوده ولی اجتماع روز گذشته تعدادی 
از اهالی 6 روستا نشان می دهد هنوز آب رسانی کامل نشده است. امروز ضمن بررسی وضعیت منطقه و کارهای انجام شده 

برای آب رسانی با معاون بهره برداری آبفای استان خوزستان صحبت کردیم که نکات جالبی دارد.

چگونگی ثبت نام در 
سامانه واکسن کرونا

سامانه ثبت نام واکسن از ساعت 14 روز گذشته تحت 
عنوان سامانه ثبت نام واکسن کرونا توسط ستاد ملی 
کرونا و وزارت بهداشت راه اندازی شده است تا به کمک 
این سامانه، واکسیناسیون کرونا به طور جامع در کشور 
انجام شود. قرار است افراد برای این که در مراکز تزریق 
واکسن در صف تجمع نکنند پیش از حضور در مراکز ثبت 
نام کنند و منتظر پیامک اطلاع رسانی بمانند تا شاهد 
صف واکسن کرونا نباشیم. در این گزارش سعی کرده 
ایم که نحوه ثبت نام و بقیه اطلاعات لازم برای دریافت 

واکسن کرونا را در اختیارتان قرار دهیم.

مراحل ثبت نام	 
است مراحل زیر را دنبال کنید: ابتدا وارد سایت 1 برای ورود به سامانه ثبت نام واکسن کرونا لازم 

salamat.gov.ir شوید.
کنید. اگر نمی توانید وارد آدرس بالا شوید، از 2 حال روی گزینه »ثبت نام واکسن کرونا« کلیک 
طریق موتور جست وجوی گوگل، عبارت  »ورود به سامانه 

ثبت نام واکسن کرونا« را جست وجو کنید.
ــت ثــبــت نـــام کــنــنــد و بـــا رســـیـــدن مــوعــد 3 اکنون فقط افــراد بــالای 80 سال می توانند در  ــای س
واکسیناسیون گروه های دیگر، باز هم از همین سایت 
برای ثبت نام می توانید استفاده کنید. به خاطر داشته 
باشید ثبت نام در این سامانه کاملا رایگان است و هیچ 
وجهی در هنگام ثبت نام واکسن کرونا دریافت نمی شود.
شوید که باید تاریخ تولد را انتخاب کنید. همان 4 بعد از وارد کردن شماره ملی وارد مرحله بعد می 
طور که گفتیم هم اکنون تنها متولدین سال 1320 و قبل 

از آن می توانند ثبت نام کنند.
تاریخ تولد از شما یک شماره تلفن همراه برای 5 بعد از پر کردن این بخش و تایید شماره ملی با 
اطــلاع رسانی از زمــان و مکان واکسیناسیون تان می 
خواهد که باید یک شماره ای را که پاسخگو هستید، 

بدهید.
بمانید تا زمان و مکانی که برای واکسن زدن باید 6 دیگر نیازی نیست کاری انجام دهید فقط منتظر 

مراجعه کنید برای شما پیامک شود.

ترتیب واکسیناسیون عمومی	 
هم اکنون قرار است به ترتیب زیر، افراد واکسیناسیون 

شوند:
1. افراد بالای 80 سال
  2. افراد بالای ۷5 سال
3. افراد بالای ۷0 سال
4. افراد بالای 65 سال

  5. افرادی که بیماری زمینه ای دارند و سن آن ها بین 16 
تا 64 سال است.

  6. سایر مردم
این واکسن ها دو مرحله ای هستند و نوبت دوم واکسن 
بر اساس نوع واکسنی که دریافت می کنید ممکن است 
متفاوت باشد و بین 4 تا 10 هفته متغیر است که روی 
کارتی که هنگام تزریق واکسن به شما داده می شود این 

موضوع مشخص شده است.

برای این که از آخرین وضعیت آب رسانی در 
بخش غیزانیه مطلع شویم به سراغ دکتر 
افشین محمدی معاون بهره برداری آبفای 
استان خوزستان رفتیم که درباره آخرین 
وضعیت آب رسانی به روستاهای غیزانیه و 

البته دلیل برخی اعتراض ها گفت.

دلیل تداوم مشکلات و کم آبی ها	 
معاون بهره برداری آبفای استان خوزستان در پاسخ به این 
سوال که با وجود اقدام های انجام شده، دلیل تداوم مشکلات 
مردم غیزانیه در دسترسی به آب ناشی از چیست، گفت: 
»منطقه هدف ما در غیزانیه حدود 35 هزار نفر جمعیت دارد 
و هیچ منبعی برای تامین آب به جز کارون ندارد. اهالی این 
منطقه حتی برای کشت و کار و دام هایشان هم از همین آب 
که از کارون به روستاها پمپاژ می شود استفاده می کنند تا 
پیش از این تصفیه خانه ای با ظرفیت 6 هزار متر مکعب در 
روز برای آب رسانی به منطقه فعال بود که هم اکنون ظرفیت 
تصفیه خانه به 1۸ هــزار متر مکعب رسیده اســت.«  او در 
خصوص اعتراض برخی از روستاییان به کم آبی هم گفت: »از 
نظر استاندارد برای شرب روستایی 15۰ لیتر بر ثانیه آب لازم 
است و تصفیه خانه 1۸ هزار متر مکعبی می تواند آب بیش از 
1۰۰ هزار نفر را تامین کند ولی این حجم برای 35 هزار نفر 
منطقه کم می آید. دلیل آن هم این است که اهالی منطقه آب 
را برای مصارف مختلف از جمله آبیاری درختان، احشام و 
... استفاده می کنند و حتی استخرهای تعبیه شده در خانه 
های شان را هم پر می کنند.« محمدی می گوید اعلام شده 

بیش از 2۰۰ هزار راس احشام مختلف در روستاهای منطقه 
غیزانیه وجود دارد.

کارهای انجام شده	 
افشین محمدی در خصوص کارهای انجام شده برای آب رسانی 
به غیزانیه گفت: » 1۰6 کیلومتر خط انتقال اصلی و ۴5 کیلومتر 
خط انتقال فرعی و شبکه توزیع در سال گذشته و توسعه تصفیه 
خانه و سه ایستگاه تقویت فشار به صورت 3 فاز  انجام شده است 
که قادر است تا 2۰ هزار متر مکعب آب را از دو تصفیه خانه پمپاژ 
کند.« او در خصوص وجود تانکر های آب رسانی در منطقه هم 
گفت: »تا سال قبل 6۰ روستا با بیش از ۷۰ تانکر سیار آب رسانی 
می شد اما  اکنون کمتر از ۸ روستا با تانکر آب رسانی می شود که 
تا پایان خرداد و تکمیل خطوط فرعی این تعداد هم حذف خواهد 
شد.« محمدی وضعیت مردم غیزانیه از حیث دسترسی به آب را 
نسبت به پارسال  بسیار مطلوب بیان کرد و گفت: » در خطوط 
فرعی 1۰ درصد از کار باقی مانده و این وعده را می دهیم که تا 

پایان خرداد 1۰ درصد باقی مانده هم به اتمام برسد.«

دلیل اعتراضات	 
اما در این میان  محمدی معتقد است که تنها مشکلات کمبود 
آب دلیل اعتراضات برخی از اهالی روستا نیست. او می گوید: 
»در سال گذشته از همه جا برای آن ها ارزاق و کمک های مردمی 
ارسال شد ولی  بسیاری از اهالی مایل نبودند این بحران تمام 
شود و الان هم به دنبال جلب توجه به سمت خودشان هستند و 
الا بعد از یکپارچه سازی کار عظیمی صورت گرفت و آب رسانی 

به اهالی نسبت به قبل بسیار بهتر شده است.«

گفت و گو با معاون بهره برداری آبفای استان خوزستان در خصوص اعتراضات برخی از اهالی 6 روستا

پایان خرداد پایان بی آبی غیزانیه

مشکل آب غیزانیه حل شد؟


